
 
  MENDOZA, 30 de noviembre de 2020 
 
 

 VISTO: 

 
 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 7337/20 caratulado: “Solicitar autorización 
para acreditar el Workshop “DISEÑO y CIENCIA” como materia optativa a estudiantes de 
las Carrera de Diseño. FAD” 
 

 CONSIDERANDO: 
 
 Que la Dirección de Carreras de Diseño solicita acreditar a los/as 

estudiantes de las Carrera de Diseño Industrial y Diseño Gráfico, su participación en el 
Workshop “DISEÑO y CIENCIA”, realizado entre el 4 y el 6 de septiembre de 2019 con 
un total de 30 horas como Materia Optativa. 
 

 Los informes favorables efectuados por la Dirección de Carreras de Diseño 
y Secretaría Académica. 

 
 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión de  
actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 

sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-
C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad 
y Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 

 
 Por ello, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar reconocimiento académico de la asignatura "Workshop DISEÑO 
Y CIENCIA” a los alumnos/as de las carreras Diseño Industrial y Diseño Gráfico, que se 
detallan a continuación, con un total de TREINTA (30) horas, a cada uno de los 

participantes del mismo, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO 

ARANDA DUMIT Mariela Virginia 39.799.756 

ALMENDRA Rocío 37.858.037 

APPIOLAZA PÉREZ Lautaro 39.531.322 

ARGUMEDO DUSSEL Elena María 36.961.649 

BERTOGLIA MANFREDI Franco Julian 37.737.444 

BLOTTA Antonella 35.076.973 

CADENA BLANCO Marco Antonio 8.420.703 

CICCHITTI Rosario 40.070.638 

CRISTOFANELLI Oriana Lucia 39239718 39.239.718 

DELLA PERRIERA Luciana Jazmín 42.166.537 

FUCILI Eduardo 35.661.678 

GATTI Karen 36.963.994 

GÓMEZ GASCÓN Candela María 39.235.567 

 
Resol. N° 356 

 
 
 



 

2.- 
 

APELLIDO NOMBRE DOCUMENTO 

LO VALVO Paloma 40.370.699 

LUCERO María Eugenia 33.888.140 

MARQUEZ Soledad 41.098.543 

MARTINEZ Nicolás Agustín 41.139.191 

MELI Ornella 41.868.877 

MÓNACO Agustina 38.552.585 

NOVATTI Marina 40.218.016 

OROZCO Karen Analia 37.624.983 

PEINETTI Victoria 33.107.812 

PORTILLO Julián 39.235.493 

RACCONTO GIMÉNEZ Nerea Valentina 41.284.965 

RAMÍREZ Agustín 36.672.756 

REZINOVSKY Ana Clara 39.952.719 

RODRIGUEZ Lucas 37.001.868 

ROMAGNOLI Marina 32.627.472 

SOSA Mariano Agustín 38.474.885 

TERRAZA Maira 40.271.990 

VALDIVIA Melisa Viviana 37.412.713 

 

ARTÍCULO 2°.- La presente resolución emitida en formato digital, será reproducida con 
el mismo número y firmada oportunamente por las autoridades de esta Facultad en 
soporte papel cuando concluya la presente emergencia sanitaria debido a la pandemia 

del COVID 19 y puedan reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la 
Universidad Nacional de Cuyo en general y en esta Unidad Académica en particular, de 
acuerdo a lo expresado en el 3er. considerando de la presente. 

 
ARTICULO 3º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

 
RESOLUCIÓN N° 356 
 

 
    lo 

 


